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Övergripande mål för Ystads Kommun

KOMMUNENS ÖVERGRIPANDE MÅLSÄTTNING

1. Medborgarna
Bra service
Kommunens invånare skall få god kvalité och förtroendegivande service i all verksamhet.
Livskvalité
Kommunens invånare skall erbjudas god miljö och goda möjligheter till en rik fritid.
Valfrihet
Kommunens invånare skall erbjudas ökad valfrihet av kommunal service.

2. Kommunens utveckling
Befolkningsökning
Befolkningen skall öka i en sådan takt att invånarna kan erbjudas fortsatt god service, omsorg och utbild-
ning. Tillväxten skall ske såväl på landsbygden som i staden.
Näringslivet
Genom ett bra företagsklimat skall företagen kunna utvecklas och nya näringar uppmuntras. Högskoleut-
bildning skall etableras.
Omvärlden
Ystads kommun skall aktivt samarbeta med grannkommuner, Region Skåne och våra grannar i Södra 
Östersjöregionen.

3. Kommunens interna verksamhet
God hushållning 
Genom god hushållning skall invånarna få mesta möjliga service för skattepengar och avgifter.  
Personalen
Genom god personalomsorg skall personalen kunna utvecklas och vilja ta stort ansvar för en bra verksam-
het.
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sionskostnaderna kommer att minska det ekonomis-
ka utrymmet för kommunens verksamheter. Frågan 
om att höja livslängdsantagandena i samband med 
beräkningarna av pensionskostnaderna har aktuali-
serats. Det kommer ytterligare att öka löpande pen-
sionskostnaderna och ansvarsförbindelsen.

Oförutsedda behov
I anslaget för oförutsedda kostnader fi nns 1,5 mkr 
budgeterat för kommunstyrelsen. I kommunfullmäk-
tiges anslag för oförutsedda behov ligger beräknade 
löneökningar för 2009-2011. 

Prisökningar
Infl ationen (KPI) har under 2006 legat på 1,6 pro-
cent. Den nuvarande starka sysselsättningsupp-
gången tillsammans med högre avtalade löneök-
ningar talar sammantaget för en stigande infl ation. 
För år 2007 förväntas en ökning av KPI med 2,2 % 
medan infl ationen för perioden 2008 till 2010 vän-
tas bli cirka 2 %. 

Tillskott för kostnadsökningar avseende varor och 
tjänster (exklusive löner) har medgivits med 1,0% på 
bruttokostnaden för såväl år 2008 som ekonomiplan 
2009-2011. 

Internränta
Internräntan används i huvudsak för att beräkna 
kommunens kapitalkostnader, i syfte att visa den ge-
nomsnittliga fi nansieringskostnaden för aktiverade 
investeringar. Internräntan för år 2008 har fastställts 
till 5 %, enligt rekommendationer från Sveriges 
Kommuner och Landsting.

Avskrivningar
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar på-
börjas månaden efter anskaffandet/färdigställandet. 

Investeringar
Investeringstakten har under många år varit mycket 
omfattande. Behovet av investeringar är fortsatt 
stort. Investeringsbudgeten uppgår totalt för 2008 
till 153,0 mkr, 143,2 mkr 2009, 116,3 mkr 2010 och 
178,5 mkr 2011. Egenfi nansieringsgraden ligger för 
dessa år mellan 50,4 och 73,3 %. Exkluderas netto-
investeringarna i de affärsdrivande verksamheterna 
uppgår de årliga investeringarna till mellan 51,4 
och 89,6 mkr. Egenfi nansieringsgraden exklusive af-
färsdrivande verksamheter överstiger för samtliga år 
100 %. Det är angeläget att lånefi nansiering endast 
behöver vidtagas för att fi nansiera investeringar i de 
affärsdrivande verksamheterna, såsom hamn, va och 
renhållning. Upplåning till investeringar i de affärs-
drivande verksamheterna får ske då de till investe-
ringen tillhörande ökade drift- och kapitalkostnader 
belastar respektive kollektiv via avgifterna och såle-
des inte belastar den skattefi nansierade verksamhe-

ten. Investeringarna bör på sikt minskas så att de 
totala investeringarna inte överstiger årets avskriv-
ningar och årets resultat. 

De tidigare årens omfattande investeringar har till 
stor del fi nansierats med externa lån.  Kommunens 
totala långfristiga låneskuld uppgick vid årsskiftet 
2006/2007 till 494,7 mkr. Räntan är för närvarande 
låg. Med tanke på låneskuldens storlek är det bety-
delsefullt att följa svängningarna på räntemarkna-
den. För att minska påfrestningarna på kommunens 
ekonomi är det betydelsefullt att minska upplåning-
en och helst amortera på låneskulden.  Ur ett gene-
rationsperspektiv är det också angeläget att nuva-
rande generation inte vältrar över skuldbördan och 
betalningsansvaret på nästkommande generationer. 

Känslighetsanalys
Kommunens ekonomiska utveckling styrs av ett stort 
antal faktorer. Vissa kan påverkas genom kommuna-
la beslut, medan andra ligger utanför kommunens 
kontroll. I nedanstående tabell framgår hur olika 
händelser var för sig påverkar kommunens ekonomi. 
Härigenom får man en uppfattning hur känslig kom-
munens ekonomi är för ändrade betingelser.

Resultateffekt, +/- mkr
1 kr förändring av kommunalskatten 42,0 
1 % löneförändring 6,5 
1 % prisförändring 5,0 
1 % avgiftsförändring 1,0 
10 mkr förändrad upplåning 0,4
1 % förändrad kort ränta 3,5 
1 % förändring av generellt statsbidrag 1,3

Tabellen visar att oplanerade händelser kan få avgö-
rande betydelse för kommunens ekonomi. Därför är 
det viktigt att upprätthålla en fi nansiell beredskap på 
såväl kort som lång sikt.

Ekonomiska läget 2007
Den alltmer kraftfulla ekonomiska styrningen har gett 
resultat och kommunens ekonomi har återhämtat 
sig mycket starkt sedan underskottet 2003. Samtliga 
fi nansiella mål för god ekonomisk hushållning 
uppnåddes för år 2004, 2005 och 2006. 

Den ekonomiska uppföljningen efter mars pekar 
på ett underskott för verksamheternas kostnader 
2007 på cirka 1,8 mkr,  exkluderat ombudgeterade 
medel från 2006. När hänsyn tagits till komplette-
ringsbudgeten förväntas resultatet bli ett överskott 
med cirka 7,1 mkr. Då har beräknats att cirka 50% 
av kompletteringsbudgeten förbrukas innevaran-
de år. Samtliga nämnder, förutom Samhällsbygg-
nadsnämnden, beräknas då lämna överskott. Inom 
Samhällsbyggnadsnämnden är det inom Fastighets- 
samt Teknisk service som det fortfarande beräknas 
underskott. 
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Efter att skatteintäkterna justerats upp i enlighet 
med cirkulär 10/07 från Sveriges Kommuner och 
Landsting förväntas ett överskott inom Finansiering 
och Skatteintäkter med totalt 6,6 mkr. Detta är hän-
förbart till dels högre skatteintäkter och statsbidrag 
och dessutom förväntade lägre räntekostnader än 
budgeterat.

Totalt innebär detta ett förväntat resultat för 2007 
på 13,7 mkr. 

Det är nödvändigt med fortsatta effektiviseringar 
och rationaliseringar av kommunens verksamheter 
för att bibehålla balans i ekonomin. Det är också vik-
tigt att hålla greppet om kostnadsutvecklingen och 
vara vaksam på befolkningsförändringar och andra 
omvärldsfaktorer som påverkar den kommunala 
verksamheten. Ekonomin måste vårdas genom fort-
satt arbete med kostnadskontroll, strikt budgetdisci-
plin, noggrann uppföljning och utvärdering. 

God ekonomisk hushållning
Inför framtiden är det nödvändigt att bibehålla och 
säkerställa en god ekonomisk utveckling. Kommu-
nallagen ställer krav på god ekonomisk hushållning. 
Kommunen skall ha en god ekonomisk hushållning 
genom att kommunens resurser används på ett 
kostnadseffektivt och ändamålsenligt i verksam-
heten utifrån de demografi ska förutsättningarna. 
Grundtanken bakom god ekonomisk hushållning är 
att dagens medborgare ska fi nansiera sin egen kom-
munala välfärd och inte förbruka vad tidigare gene-
rationer tjänat ihop eller skjuta upp betalningen till 
framtida generationer. Innevarande generation skall 
inte överföra några obalanserade kostnader eller 
skulder till kommande generationer. Det förutsät-
ter överskott över tiden, för att bland annat trygga 
framtida investeringar, klara framtida pensionsför-
pliktelser, skapa utrymme för att betala räntor på lån 
och som buffert för oförutsedda händelser.  

Kommunallagen anger vidare att kommuner och 
landsting ska besluta om fi nansiella mål som dels 
ska defi niera vad god ekonomisk hushållning är i 
den egna organisationen och dels ska vara styrande 
för den ekonomiska planeringen/utvärderingen. Re-
gelverket skall ge en tydlig signal till kommuner och 
landsting vad som i ett överblickbart tidsperspektiv 
är lägsta godtagbara resultatnivå för att vara fören-
ligt med god ekonomisk hushållning. Budgeten skall 
upprättas så att intäkterna överstiger kostnaderna. 
Den schablon som blivit kännetecken för god eko-
nomisk hushållning är ett överskott motsvarande 
2 procent av intäkterna från skatter och generella 
statsbidrag. Kommunerna skall inte bara anta fi nan-
siella mål utan också verksamhetsmål i budgeten 
som är av betydelse för en god ekonomisk hushåll-
ning. Vid sidan om rent ekonomiska och fi nansiella 
överväganden är det viktigt att betona att begreppet 
god ekonomisk hushållning även avser en god verk-

samhetshushållning. Här ingår att verksamheten 
skall bedrivas kostnadseffektivt och vara anpassad 
till efterfrågan, behov, politiska prioriteringar och 
ändamålsenlighet. 

Den av kommunfullmäktige fastställda budgeten 
är bindande vad avser såväl ramar som mål och rikt-
linjer. Finansiella mål fi nns för att betona att ekono-
min är en restriktion för verksamhetens omfattning. 
Verksamheten skall bedrivas inom befi ntliga ekono-
miska ramar även om detta medför att de i bud-
geten angivna målen och riktlinjerna inte helt kan 
uppnås. Om det uppstår konfl ikt mellan ekonomiskt 
utrymme i budget och mål skall styrelsen/nämnden 
agera och prioritera så att budgetramen inte över-
skrids. 

Mål och uppföljning
Ett ständigt arbete med ekonomistyrningen skall 
pågå så att uppdrag, resursfördelning och ansvar är 
tydliga i hela organisationen. Ystads kommun har 
deltagit i ett styrningsprojekt som letts av Sveriges 
Kommuner och Landsting. Syftet med projektet var 
att förenkla och förtydliga verksamhetsstyrningen 
och dess koppling till den kommunövergripande 
budgetprocessen genom framtagande av en ny mo-
dell för styrning av verksamheten i Ystads kommun. 
Fokus lades på att ta fram en modell, målkedja med 
ett fåtal övergripande mål. De kommunövergripan-
de målen skall brytas ned till mål för nämnderna. 
Nämnderna skall sedan konkretisera målen/aktivi-
teterna ytterligare och ta fram verksamhetsplaner. 
Samtliga mål skall utformas på ett sådant sätt att de 
med lätthet skall kunna följas upp, utvärderas och 
rapporteras till kommunstyrelsen och kommunfull-
mäktige.

I budgeten 2007 sattes upp fem kommunövergri-
pande mål som sedan brutits ned till nämndsspecifi -
ka mål enligt beslut i kommunfullmäktige i februari. 
Under 2007 har arbetet med styrning, uppföljning 
och dialog utvecklats. Kommunstyrelsens arbetsut-
skott kommer vid två tillfällen under 2007 att träffa 
respektive nämndspresidie och förvaltningschef för 
en genomgång av den strategiska agendan, inne-
hållande verksamheten, kvalitén, brukarna, ekono-
min, personalen och miljön. Styrelsen för Ytornet AB 
kommer att vid två tillfällen under 2007 att träffa 
respektive bolagspresidie och verkställande direktör. 
Vid träffarna skall bolagsstyrelserna redogöra för 
det allmänna tillståndet i bolaget, en omvärldsana-
lys/branschanalys, bolagets inriktning, ekonomisk 
uppföljning samt samordningsfrågor i koncernen. I 
arbetet med budgeten 2008 har målmodellen ut-
vecklats ytterligare med en delvis nya målstruktur. 
Den nya målstrukturen innehåller tre delar; med-
borgarna, kommunens utveckling och kommunens 
interna verksamhet. God ekonomisk hushållning 
för Ystads kommun uppnås då de fi nansiella målet 
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uppnåtts tillsammans med de kommunövergripande 
målen och de nämndsövergripande målen.   

Framtiden
Inför framtiden fi nns det ett antal osäkra faktorer 
som kommer att påverka kommunens ekonomi. Det 
är angeläget staten fortsätter att räkna upp stats-
bidragen i takt med skattunderlaget och att fi nan-
sieringsprincipen respekteras, dvs att staten skickar 
med pengar vid beslut som rör kommunernas verk-
samhet. Kostnadsutvecklingen för pensionerna är 
osäker med tanke på troliga förändringar av pen-
sionsskuldsberäkningarna. 

Med tanke på de långsiktiga ekonomiska förut-
sättningarna åren efter 2009 kan det visa sig klokt 
att vara återhållsam med nivåhöjande utbyggnader 
av verksamheten och att fortsätta effektiviseringsar-
betet. 

En fortsatt positiv befolkningsutveckling är bety-
delsefull för kommunens utveckling. För att även 
kommande år uppnå en en-procentig ökning av be-
folkningen måste bostadsbyggandet fortsätta. Ystad 
är en mycket attraktiv kommun som har goda möj-
ligheter att växa. Med ökad befolkning och jämnare 
demografi sk struktur underlättas möjligheterna att 
upprätthålla balans i ekonomin.
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Allmän översikt

Mandatfördelningen i kommunfullmäktige
2007-2010
Socialdemokraterna 18 Vänsterpartiet 1
Moderaterna 15 Kristdemokraterna 2
Centerpartiet 4 S P I 1
Folkpartiet 3 Sverigedemoraterna 3
Miljöpartiet 2 SUMMA 49

Kommunens invånare
(Antal inv 31/12)
År Antal 
2001 26 235 
2002 26 383 
2003 26 655 
2004 26 898 
2005 27 120 
2006 27 398 
Prognos  
År Målsättning Skatteberäkn*
 (1 % ökning)
2007 27 597 27 297
2008 28 061 27 569
2009 28 488 27 845
2010 28 911 28 124
2011 29 266 28 405

*Antal per 1/11 året före. Beräkningen av kommu-
nalskatten förutsätter en ökning med 1 % för åren 
2008- 2011.

Utvecklingen för olika åldersgrupper enligt 
befi ntlig prognos
Åldersgr 2005 2008 2011 2016
0-5 1 456 1 685 1 880 1 849
6-15 3 040 2 745 2 737 3 160
16-18 1 011 1 154 993 843
19-64 15 582 15 988 16 538 16 611
65-74 2 883 3 228 3 796 4 483
75-84 2 306 2 342 2 330 2 471
85- 843 919 992 1 080
Summa 27 120 28 061 29 266 30 497

2016 tangerar invånarantalet 30 500, vilket innebär 
en ökning från 2005 med 3 377 personer. En kraf-
tig ökning är i åldersgruppen 65 år och äldre med 
totalt 2 002 personer. I gruppen 19-64 år är det en 

ökning med 1 029 personer och i gruppen 0-5 år är 
det en ökning med 393 personer. En minskning är 
det dessvärre i åldersgruppen 6-18 år med totalt 18 
personer.

Nyprod. av bostäder enligt gällande program   
 2007 2008 2009 2010
Villor/Radhus 77 182 225 142
Bo-/hyresrätt 54 81 53 38
Summa 131 263 278 180

Gällande bostadsbyggnadsprogram är ambitiöst 
och  om antalet lägenheter produceras i planerad 

omfattning tillskapas totalt 852 nya lägenheter 
mellan 2007 – 2010.

Befolkningsutveckling 2006 - 2011
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27 000
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28 000

28 500

29 000

29 500

2006 2007 2008 2009 2010 2011

Befolkningsutveckling 2005 - 2016

26 000

27 000

28 000

29 000

30 000

31 000

2005 2008 2011 2016
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Personalomkostnader 2008

Personalomkostnader år 2008
Ystads kommun

Samtliga anställda enligt AB och BEA

Lagstadgade och avtalsenliga avgifter 35,2%  
Pensioner individuell andel, avsättning, försäkringsavg. 6,9% 42,1%

Förtroendevalda samt uppdragstagare

Lagstadgade avgifter 32,4% 32,4%

Anställda, förtroendevalda samt uppdragstagare över 65 år

Löneskatt 24,3% 24,3%

Ej pensionsgrundande ersättningar och förmåner

Lagstadgade och avtalsenliga avgifter 35,2% 35,2%

Totalt PO för anställda enligt AB BEA har höjts med 0,4% från 2008.



16

Finansiella rapporter

RESULTATBUDGET Utfall Budget Budget Plan Plan Plan
 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Verksamheternas nettokostnader -839,9 -916,9 -962,0 -996,4 -1 040,4 -1 076,1
Avskrivningar enl plan -74,3 -62,0 -64,0 -67,0 -70,0 -72,0
NETTOKOSTNADER     -914,2 -978,9 -1 026,0 -1 063,4 -1 110,4 -1 148,1
     
Skatteintäkter  973,6 997,0 1 051,4 1 094,3 1 135,5 1 178,7
Finansnetto 3,3 -5,5 -3,6 -9,2 -9,9 -12,7
RESULTAT EFTER SKATTEINTÄKTER
O FINANSNETTO 62,7 12,6 21,8 21,7 15,2 17,9
     
FÖRÄNDR AV EGET  KAPITAL  62,7 12,6 21,8 21,7 15,2 17,9
     
Anslag för oförutsedda behov ingår i
nettokostnaderna med  58,5 17,6 46,6 76,5 107,2
     
Måluppfyllelse     
Verksamheternas andel av skatteintäkterna
inkl tilläggsäskanden 93,6 98,7 97,9  98,0  98,7  98,5 
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FINANSIERINGSBUDGET Budget Budget Plan Plan Plan
 2007 2008 2009 2010 2011 
Tillförda medel     
Resultat efter skatteintäkter och fi nansnetto 79,6 85,8 88,7 85,2 89,9
Ökning av långfr.  skulder (netto) 59,6 67,2 54,5 31,1 88,6
SUMMA TILLFÖRDA MEDEL 139,2 153,0 143,2 116,3 178,5
     
Använda medel     
Nettoinvesteringar      */    132,2 153,0 138,2 111,3 173,5
Tillskott Nya Rådhuset 7,0    
Kompletteringsbudget     
Kostnadsuppräkning   5,0 5,0 5,0
SUMMA ANVÄNDA MEDEL 139,2 153,0 143,2 116,3 178,5
     
Förändring av rörelsekap     
     
*/ Varav investeringar i     
- Hamnen o VA 60,0 70,4 68,6 64,9 88,9
     
Nettoinvestering exkl affärsdr verksamheter 79,2 82,6 74,6 51,4 89,6
     
Egenfi nansiering av investeringar     
- exkl affärsdrivande verksamheter 100,5% 103,9% 118,9% 165,8% 100,3%
- inkl affärsdrivande verksamheter 57,2% 56,1% 61,9% 73,3% 50,4%
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BALANSBUDGET/PROGNOS Bokslut Prognos Budget Plan Plan Plan
 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Tillgångar      
Likvida medel 151,5 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0
Kortfristiga fordringar 116,1 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0
Anläggningstillgångar  1 698,8 1 733,8 1 822,8 1 899,0 1 945,3 2 051,8
SUMMA TILLGÅNGAR 1 966,4 1 958,8 2 047,8 2 124,0 2 170,3 2 276,8
      
Skulder och eget kapital      
Kortfristiga skulder 326,0 239,8 221,2 187,0 132,9 131,6
Långfristiga skulder 494,7 554,7 640,5 729,2 814,4 904,3
Avsättningar för pensioner 21,4 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0
Eget kapital 1 124,3 1 139,3 1 161,1 1 182,8 1 198,0 1 215,9
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL 1 966,4 1 958,8 2 047,8 2 124,0 2 170,3 2 276,8
      
FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL 62,7 15,0 21,8 21,7 15,2 17,9
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PERSONAL      
Tillsvidareanst., heltid per
0101 resp år inkl SÖSK/Europa Direkt Skåne  58,0 58,0 58,0 58,0 58,0
SJUKFRÅNVARO      
% av totalt arbetad tid  5,5 % 7,5 % 7,0 % 6,5 % 6,5 %

VERKSAMHET  Budget Budget Plan Plan Plan
  2007 2008 2009 2010 2011
SUMMA
NETTOKOSTNADER (mkr)  41,5 44,9 43,6 43,7 43,5
Ledning o Utveckling
varav      
Kapitaltjänst  1,1 0,9 
Hyra  2,6 3,8 3,8 3,8 3,8

SUMMA
NETTOKOSTNADER (mkr)   24,6 26,4 28,8 31,2
Kommungemensam verksamhet

Kommunstyrelse - Ledning och utveckling

Beslutad ram skall inrymma satsning på:
• Högskolesatsning avseende Film

Kommunstyrelsens ledningsidé
Kommunstyrelsen skall för nämnder och styrelsen, 
samt för Ytornetkoncernen och delägda bolag, 
genom dialog ge vägledning i frågor som rör stra-
tegisk inriktning, resursförbrukning, mål och ambi-
tions- samt risknivå. Detta genom att ta erforderliga 
planerings-, samordnings-, och uppföljningsinitiativ 
i samverkan med kommunens nämnder och bolag, 
vilket skall leda till att kommunkoncernens totala 
verksamhet blir ändamålsenlig och effektiv ur såväl 
verksamhetsmässigt som demokratiskt perspektiv.

Kommunstyrelsens verksamhetsidé
Ledning och Utveckling skall utgöra ett kvalifi ce-
rat stöd åt den politiska ledningen samt åt övriga 
förvaltningar och bolag. Ledning o Utveckling skall 
kanalisera och samordna kommunens övergripande 
ledningssystem, utforma policies och direktiv samt 
svara för rapportering och information. Dessutom 
skall Ledning o Utveckling driva kommunens över-
gripande utveckling inom näringsliv, positionering 
och marknadsföring.
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Kommunstyrelse - Ledning och utveckling

Huvudsakligt ansvarsområde
• Ha ett övergripande ansvar för alla kommunala 

frågor av strategisk karaktär.
• Leda och samordna förvaltningen av kommunens 

angelägenheter och ansvara för samordningen 
mellan kommunens bolag och mellan bolagen 
och kommunen.

• Leda arbetet med att samordna utformningen av 
övergripande mål, riktlinjer och ramar för styr-
ningen av hela den kommunala verksamheten 
(kommunkoncernen).

• Övervaka att de av fullmäktige fastställda målen 
och planerna för verksamheten och ekonomin 
efterlevs och att kommunens löpande förvalt-
ning handhas rationellt och ekonomiskt.

• Ha fortlöpande uppsikt över verksamheten i de 
bolag, som kommunen helt eller delvis äger eller 
annars har intresse i, främst vad gäller ändamål, 

 effektivitet, ekonomi och efterlevnad av upp-
ställda direktiv men också i avseende på övriga 
förhållanden av betydelse för kommunen.

• Tillvarata kommunens intressen vid bolags- och 
föreningsstämmor och andra likartade samman-
träden i de bolag som kommunen helt eller delvis 
äger eller annars har intresse i.

• Ansvara för den ekonomiska förvaltningen inkl 

 ansvaret för god intern kontroll, ekonomistyrning 
och löneadministration.

• Ansvara för den övergripande personalpolitiken 
och vara kommunens centrala personalorgan.

• Ansvara för regionalt, nationellt och internatio-
nellt samarbete.

• Ansvara för utvecklingen av den kommunala de-
mokratin och brukarinfl ytandet.

• I övrigt ha hand om förvaltningen av de kommu-
nens angelägenheter, som inte tillkommer eller 
uppdragits åt annan nämnd.

Kommunstyrelsen skall vidare
• Främja näringslivet i kommunen.
• Leda och samordna den kommunala informatio-

nen och marknadsföringen.
• Tillhandahålla juridisk kompetens.
• Bevaka och följa frågor som rör kommunens 

intressen inom Sydskånska Gymnasieförbundet 
samt Sydöstra Skånes Räddningstjänstförbund.

• Ansvara för landsbygdsutveckling.
• Ansvara för krishantering och säkerhetsarbete.
• Bedriva överförmyndarverksamhet.

Kommunstyrelsen skall vara
• Arbetslöshetsnämnd och arkivmyndighet.

Medborgarna
Bra service
• Inom tre olika verksamheter skall tjänstegaranti 

inrättas.
Livskvalitet
• Alla som befi nner sig i Ystad skall uppleva en 

trygg miljö.
• Återkommande medborgardialoger skall ske.
• Upprätta ett folkhälsoprogram.

Kommunens utveckling
Befolkningsökning
• Befolkningsökningen skall uppnå 1 %.
• Nettoinfl yttning av barn skall uppgå till 30 % av 

kommunens infl yttning.
• Nettoinfl yttningen på landsbygden skall uppgå 

till 25 % av kommunens infl yttning.
Näringslivet
• Ystads kommun skall tillhöra topp 30 vid 

Svenskt Näringslivs mätning av företagsklimatet.
• Filmnäringen skall stärkas så att två långfi lmer 

spelas in i Ystad och fem företag etableras.
• 25 högskoleplatser med två olika inriktningar 

skall inrättas.
• Tillvalsmöjlighet med högskolebehörighet skall 

fi nnas på alla gymnasielinjer.
• Inför lärlingsutbildning.
• Utredningen om 1 års jobbgaranti skall vara 

slutförd under 2008.
• Gymnasieelever ska kunna välja utbildning i 

andra kommuner.

• Upprätta energiplan för förnyelsebar energi.
• Det skall av Ystadbostäder byggas minst 10 

lägenheter i någon av byarna.
Omvärlden
• Ystads hamn skall kunna möta kundernas krav 

på tillgängliga hamnlägen. 
• Kommunen (skolan oräknat) skall medverka 
 i två internationella projekt i samverkan med 

minst två andra länder.

Kommunens interna verksamhet
God hushållning 
• De fi nansiella målen skall uppfyllas:

• Stärkt soliditet.
• Kostnaderna för den kommunala driften in-

klusive avskrivningar får inte överstiga 98 % 
av skatteintäkterna under mandatperioden.

• Investeringarna skall till minst 60 % fi nansie-
ras med egna medel.

• Det ekonomiska resultatet i förhållande till 
det egna kapitalet skall minst motsvara kost-
nadsutvecklingen.

• Verksamhetens mål skall uppnås inom given 
ram.

Personalen
• Verksamheten skall av personalen anses som en 

stimulerande, trygg och utvecklande arbetsplats.
• Verksamheten skall kontinuerligt arbeta för att 

höja personalens kompetensnivå, öka ansvars-
tagandet, utveckla delegationsordningen och 
stimulera personlig kreativitet.

• Framtagande av utbyggnadsplan för fjärrvärme 
till byarna.
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VERKSAMHET  Budget Budget Plan Plan Plan
  2007 2008 2009 2010 2011
KOMMUNALFÖRBUND
I verksamhetsområdet ingår delarna:
• Gymnasieverksamhet  93,5 96,2 98,2 99,4 99,4
• Räddningsverksamhet  19,1 19,6 19,6 19,6 19,6

Kostnader     
Intäkter     
Nettokostnader  112,6 115,8 117,8 119,0 119,0

VERKSAMHET  Budget Budget Plan Plan Plan
  2007 2008 2009 2010 2011
ÖVERFÖRMYNDARVERKSAMHET

Kostnader     
Intäkter      
Nettokostnader  1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Verksamhetsmått 

Uppdraget skall inriktas mot följande verksamhetsmått:

Antal uppdrag   200 205 208 210

Antal gode män/förvaltare   110 115 118 120

Kommunstyrelse - Ledning och utveckling

KOMMUNSTYRELSE - LEDNING O UTVECKLING - INVESTERINGAR

Proj Benämning Ber tot. Budget Plan Plan Plan
  Utg/Ink 2008 2009 2010 2011
i08007 AV-utrustning o möbler till Knutssalen 2,0 1,0
 
 SUMMA LEDNING O UTVECKLING  1,0 0,0 0,0 0,0

Nivå 2-mål
Medborgarna
Bra service
• Tjänstegaranti skall inrättas.

Kommunens interna verksamhet
God hushållning 
• Verksamhetens mål skall uppnås inom given 

ram.

Kommunstyrelse - Kommunalförbund

Kommunstyrelse - Överförmyndarverksamhet

Personalen
• Verksamheten skall upplevas som en stimule-

rande, trygg och utvecklande arbetsplats.
• Verksamheten skall kontinuerligt arbeta för att 

höja personalens kompetens, öka ansvarstagan-
de, utveckla delegationsordningen och stimulera 
personlig kreativitet.
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VERKSAMHET  Budget Budget Plan Plan Plan
  2007 2008 2009 2010 2011
SUMMA
NETTOKOSTNADER (mkr)  -6,8 -8,1 -26,9 -26,9 -26,9
Varav      
Kapitaltjänst  18,5 18,8  

KOMMUNSTYRELSE - LoU/HAMNEN - INVESTERINGAR

Proj Benämning Ber tot. Budget Plan Plan Plan
  Utg/Ink 2008 2009 2010 2011
i56000 Ospec investeringar  60,0 60,0 60,0 60,0
      
 SUMMA LEDNING O UTVECKLING/HAMN  60,0 60,0 60,0 60,0 
   

Kommunstyrelse - Hamn

Huvudsakligt ansvarsområde
• Ta initiativ till och framlägga förslag angående 

planerat underhåll och investeringar av byggna-
der och anläggningar i hamnområdet.

• I övrigt bevaka kommunens angelägenheter 
beträffande hamnområdets utveckling.
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VERKSAMHET  Budget Budget Plan Plan Plan
  2007 2008 2009 2010 2011
SUMMA
NETTOKOSTNADER (mkr)  324,5 357,6 355,3 357,4 357,4
varav      
Kapitaltjänst  1,8 2,4  
Hyra  43,2 43,2 43,2 43,2 43,2

PERSONAL      
Tillsvidareanst., heltid per 
0101 resp år  630 630 630 630 630
SJUKFRÅNVARO      
% av totalt arbetad tid  6,6% 6,4% 6,0% 5,8% 5,5%

Barn - och utbildningsnämnd

Beslutad ram skall inrymma satsning på:
• KOMTEK
• Utveckling av landsbygdsskolor
• Föreningsbidrag

Barn- och utbildningsnämndens
verksamhetsidé
Barn- och Utbildningsnämnden bedriver utbildnings- 
och fritidsverksamhet för i första hand de som bor i 
Ystads kommun och verksamheten skall vara till nyt-
ta för kommunens innevånare. Skolverksamheten 
skall bedrivas så att de som går i våra skolor ska 

känna trygghet, utveckla sin kunskap och ha en vilja 
att lära mer. När eleverna lämnar skolan skall de ha 
goda kunskaper, färdigheter, självförtroende samt 
en vilja och förmåga att delta i och utveckla ett de-
mokratiskt samhälle.

Huvudsakligt ansvarsområde
Nämndens skall bedriva:
• Förskola
• Familjedaghem
• Öppen förskola
• Fritidsverksamhet
• Tillsynsansvar för enskild förskole- och fritidsverk-

samhet med annan huvudman än kommunen.

Nämndens uppgifter omfattar vidare all utbildnings-
verksamhet inom 
• Förskoleklass
• Grundskola
• Särskola
• Kommunal vuxenutbildning

• Vuxenutbildning för utvecklingsstörda (särvux).
• Verksamheter inom Kulturskolan.
• Eftergymnasial och annan utbildning under Fo-

rum Ystads ansvar. 
• Organisera och ansvara för fritidsgårdar och fri-

tidsaktiviteter inom kommunen.
• Inom ramen för beviljade anslag och fastställda 

normer fördela bidrag till föreningar, organisatio-
ner och enskilda enligt av nämnden fastställda 
normer.

• Genom ett nära samarbete med i kommunen 
verksamma föreningar, organisationer, institutio-
ner och näringsliv inom nämndens verksamhets-
område stimulera det arbete som dessa bedriver.
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Verksamhetsmått

Uppdraget skall inriktas mot följande verksamhetsmått (antal elever)

  Budget Budget Plan Plan Plan

  2007 2008 2009 2010 2011

Förskola  1 100 1 195 1 260 1 310 1365

Förskoleklass  250 249 271 282 275

Grundskola  2 640 2 500 2 425 2 400 2420

Fritidshem  770 790 820 845 860

Särskola  58 53 51 49 47

Besökare badanläggningar   120 000 120 000 120 000 120 000 120 000

BARN O UTBILDNINGSNÄMNDEN - INVESTERINGAR     
      
Proj Benämning Ber tot. Budget Plan Plan Plan
  Utg/Ink 2008 2009 2010 2011
i62060 Anpass lokaler/arb miljö/brandskydd Årl 2,4 2,4 2,4 2,4
 Hedeskoga skola och förskola ombyggn 12,9 12,9
 Västervångskolan etapp 2 5,5  5,5
 Ängaskolan ombyggn o inventarier 2,1 1,0
 Västervångskolan ny idrottshall 20,0  0,0 0,0 20,0
 Svarte ny förskola 35,4   16,0 19,4
 Löderups skola och förskola ombyggn 3,5 3,5
 Köp modul Nybrostrand 0,6 0,6
 Köp modul Svarte 0,5 0,5
 IT-satsning grundskolan  1,5 1,5 1,5 1,5

 SUMMA BARN O UTBILDNING 80,5 22,4 9,4 19,9 43,3

Barn- och utbildningsnämnd

Nivå 2-mål
Medborgarna
Bra service
• Inom tre olika verksamheter skall tjänstegaranti 

inrättas.
Livskvalité
• Föreningsverksamhet skall stimuleras.
• Moderna fritidsanläggningar skall utvecklas.
• Elevers insikt om social, psykisk och fysisk hälsa 

skall öka.
Valfrihet
• Skolan skall erbjuda mångfald av verksamhets-

inriktningar och verksamhetsformer av hög 
kvalitet.

Kommunens utveckling
Befolkningsökning
• Skolor skall erbjudas i minst nuvarande omfatt-

ning.
Näringslivet
• Två företagsinriktade utbildningar skall startas.
• Andelen förskolor i alternativ drift skall öka.

Omvärlden
• Föräldrar skall kunna välja barnomsorg i grann-

kommun.
• Grundskoleelever skall kunna välja skola i grann-

kommun.
• Varje skola skall ha ett internationellt arbete.
 
Kommunens interna verksamhet
God hushållning 
• Verksamhetens mål skall uppnås inom given 

ram.
Personalen
• Verksamheten skall upplevas som en stimule-

rande, trygg och utvecklande arbetsplats.
• Verksamheten skall kontinuerligt arbeta för att 

höja personalens kompetens, öka ansvarstagan-
de, utveckla delegationsordningen och stimulera 
personlig kreativitet.
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PERSONAL      
Tillsvidareanst., heltid per 
0101 resp år  33 33 33 33 33
SJUKFRÅNVARO
% av totalt arbetad tid  4,8 4,3% 3,9% 3,5% 3,5%

• Ansvara för information om och marknadsföring 
av kommunens attraktioner, aktiviteter och an-
läggningar inom nämndens verksamhetsområ-
den.

• Bedriva museiverksamhet i Klostret och Konst-
muséet samt stödja övrig museiverksamhet i 
kommunen.

VERKSAMHET  Budget Budget Plan Plan Plan
  2007 2008 2009 2010 2011
SUMMA
NETTOKOSTNADER (mkr)  26,5 27,1 27,1 27,1 27,9
varav      
Kapitaltjänst  0,1 0,3  
Hyra  4,4 4,4 4,4 4,4 4,4

Kultur- och turismnämnd

Huvudsakligt ansvarsområde
• Följa utvecklingen i de frågor som gäller kultur-, 

turism- och evenemangsverksamheten i kommu-
nen.

• Organisera och ansvara för kommunens konst-, 
musik- och teaterliv.

• Fullgöra kommunens uppgifter inom biblioteks-
området avseende både skolbibliotek samt folk-
bibliotek.

Kultur- och turismnämndens verksamhetsidé
Kultur- och Turismnämnden ska bidra till att Ystads 
attraktionskraft behålls och förstärks genom att till-
handahålla och utveckla turism- och kulturlivet för 
samtliga invånare och besökare i Ystad och regio-
nen. Nämnden skall också tillsammans med obero-

ende fi nansiärer stödja och uppmuntra arrangemang 
som hjälper till att ytterligare stimulera utvecklingen 
av affärs- och företagsklimatet. Nämnden skall även 
genom att ge goda förutsättningar stötta och entu-
siasmera turism- och kulturlivet i Ystad.

Nivå 2-mål
Medborgarna
Bra service
• Inom två olika verksamheter skall tjänstegaranti 

inrättas.  
Livskvalité
• Två biblioteksfi lialer skall utvecklas till mötes-

platser.
• Ett varierat kulturutbud skall stimuleras.

Kommunens utveckling
Näringslivet
• Ystad skall ha Skånes största ökning av besö-

kare.
Omvärlden
• Genom internationell samverkan, med tyngd-

punkt i Östersjöregionen, skall kulturen stärkas.

Kommunens interna verksamhet
God hushållning 
• Verksamhetens mål skall uppnås inom given 

ram.
• En verksamhet skall konkurrensutsättas eller 

drivas gemensamt med grannkommun.
Personalen
• Verksamheten skall upplevas som en stimule-

rande, trygg och utvecklande arbetsplats.
• Verksamheten skall kontinuerligt arbeta för att 

höja personalens kompetens, öka ansvarstagan-
de, utveckla delegationsordningen och stimulera 
personlig kreativitet.
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Verksamhetsmått

Uppdraget skall inriktas mot följande verksamhetsmått:

  Budget Budget Plan Plan Plan

  2007 2008 2009 2010 2011

Utlånade böcker  210 000 214 000 214 000 214 000 214 000

(totalt och per/inv.)  (8) (8) (8) (8) (8)

Besökare museer  60 000 60 000 60 000 60 000 60 000

Turistbyrån

- antal besök juni-aug  79 000 79 000 83 000 83 000 83 000

Antal sålda evenemangsbilj.  15 200 15 200 16 000 16 000 16 000

Antal guidningar  210 220 220 220 220

Kultur- och turismnämnd

KULTUR- OCH TURISMNÄMND - INVESTERINGAR      
      
Proj Benämning Ber tot. Budget Plan Plan Plan
  Utg/Ink 2008 2009 2010 2011
i25910 Byte av Bokbuss, biblioteket 1,2 1,2  
 Biblioteket RFID 2,5  2,5
 Fotoarkiv/Regis 1,0  0,5 0,5

 SUMMA KULTUR O TURISM 4,7 1,2 3,0 0,5 0,0
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VERKSAMHET  Budget Budget Plan Plan Plan
  2007 2008 2009 2010 2011
Politisk verksamhet  0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
      
SUMMA
NETTOKOSTNADER (mkr)  0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

Myndighetsnämnd - Samhällsbyggnadsförvaltning

Huvudsakligt ansvarsområde
• Rådgivning, tillsyn och tillståndsprövning mm 

enligt tillämplig lagstiftning och övriga bestäm-
melser på miljö- och hälsoskyddsområdet och 

Myndighetsnämndens verksamhetsidé
Myndighetsnämnden skall i samverkan med de or-
ganisationer och enskilda, som berörs av miljöfrågor 
och byggande i Ystads kommun, genom sin myn-
dighetsutövande verksamhet verka för en god miljö 
för hälsa och omgivningar, en god stads- och land-

skapsmiljö samt en god byggnadskultur. Detta skall 
genomföras genom rådgivning, tillsyn och tillstånds-
givning enligt tillämplig lagstiftning, förordningar, 
råd m.m. 

Nivå 2-mål
Medborgarna
Bra service
• Inom tre olika verksamheter skall tjänstegaranti 

inrättas.
Livskvalité
• Stadens kulturella arv skall säkerställas.

Kommunens utveckling
Befolkningsökning
• Bygglov för minst 200 lägenheter/hus skall bevil-

jas.
Näringslivet
• Handläggningstiden för företagsärenden skall 

halveras.

 inom byggnadsväsendet, såvitt avser myndig-
hetsutövande verksamhet.

• Vara trafi knämnd.

Kommunens interna verksamhet
God hushållning 
• Verksamhetens mål skall uppnås inom given 

ram.
Personalen
• Verksamheten skall upplevas som en stimule-

rande, trygg och utvecklande arbetsplats.
• Verksamheten skall kontinuerligt arbeta för att 

höja personalens kompetens, öka ansvarstagan-
de, utveckla delegationsordningen och stimulera 
personlig kreativitet.

Verksamhetsmått 

Uppdraget skall inriktas mot följande verksamhetsmått:

Plan o Bygg      

Antal bygglov        630 680 680 650 630

Antal samråd  250 300 300 260 250

Antal bygganmälan  240 250 250 240 240

      

Miljö      

Antal inkomna ärenden  1 300 1 300 1 300 1 300 1300

Antal tillsynsbesök miljöskydd  100 100 100 100 100

Antal tillsynsbesök hälsoskydd  90 90 90 90 90

Antal tillsynsbesök livsmedel  200 200 200 200 200

Antal tillsynsbesök lantbruk  100 100 100 100 100

Antal uppföljda avlopp  150 150 150 150 150
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VERKSAMHET  Budget Budget Plan Plan Plan
  2007 2008 2009 2010 2011
SUMMA
NETTOKOSTNADER (mkr)  54,9 63,9 -22,4 -20,3 -20,3
- varav kapitaltjänstkostnader  82,7 87,0   

Samhällsbyggnadsnämnd - Samhällsbyggnadsförvaltning

Beslutad ram skall inrymma satsning på:
• tilläggstrafi k bussar
• utökat planerat underhåll upp till 102:-/kvm
• fördjupade översiktsplaner
• landskapsarkitekt

PERSONAL
Tillsvidareanst., heltid per 
0101 resp år  278,0 281,0 281,0 281,0 281,0
SJUKFRÅNVARO 
(avser endast ToF)
% av totalt arbetad tid   5,0% 5,0% 5,0% 5,0%

Samhällsbyggnadsnämndens verksamhetsidé
Samhällsbyggnadsnämnden skall med överenskom-
men kvalitet utföra sina uppdrag rörande planering, 
natur- och kulturmiljö, fastigheter, infrastruktur, 
kommunalteknik och servicearbeten. Verksamheten 

skall bedrivas på ett kostnadseffektivt och miljömed-
vetet sätt med omtanke om kunder, invånare och 
besökare samt bidra till en hållbar samhällsutveck-
ling.

Huvudsakligt ansvarsområde
• Anläggning och skötsel av allmänna platser, 

parker, gator och vägar, grönområden, skogar, 
stränder och vattendrag.

• Vatten- och avloppsförsörjning.
• Renhållning och avfallshantering.
• Förvaltning och utveckling av kommunens fastig-

hets- och markbestånd.
• Exploateringsverksamhet.
• Trafi kövervakning.
• Tillgänglighets- och trafi ksäkerhetsarbete.

• Infrastruktur (trafi kförsörjning och kollektivtra-
fi k).

• Fysisk planering (översikts- och detaljplanering, 
områdesbestämmelser, trafi kplanering).

• Miljöarbete inkl. natur- och kulturmiljövård och 
energihushållning.

• Kart- och mätverksamhet.
• Teknisk drift och underhåll av kommunens IT- och 

telefoniverksamhet.
• Intern service; kost, repro, lokalvård och post.

• skyddsklassning av mark
• utökad gatubelysning pga nya exploateringsom-

råden
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Nivå 2-mål
Medborgarna
Bra service
• Inom tre olika verksamheter skall tjänstegaranti 

inrättas.  
Livskvalité
• Attraktiva boendemiljöer skall planeras och 

exploateras.
• Trygga trafi kmiljöer skall utvecklas varvid gång 

och cykelvägar skall prioriteras.
• Ystadborna skall erbjudas tillräckligt och kvali-

tetssäkrat vatten.
• Luftföroreningarna skall minska.

Kommunens utveckling
Befolkningsökning
• 120 nya villatomter skall vara byggklara.
• Planerna skall medge 200 tomter för privat 

exploatering.
• Byggrätter för 120 hyres-/bostadsrätter skall 

erbjudas bostads-/byggföretag.

Samhällsbyggnadsnämnd - Samhällsbyggnadsförvaltning

Näringslivet
• Företag skall kunna erbjudas mark för etablering 

inom tre månader.
• Företag skall kunna erbjudas bredband med 

önskvärd kapacitet.
Omvärlden
• Minst en verksamhet skall samordnas med 

grannkommun.

Kommunens interna verksamhet
God hushållning 
• Verksamhetens mål skall uppnås inom given 

ram.
• Två verksamheter skall konkurrensutsättas eller 

drivas gemensamt med grannkommun.
Personalen
• Verksamheten skall upplevas som en stimule-

rande, trygg och utvecklande arbetsplats.
• Verksamheten skall kontinuerligt arbeta för att 

höja personalens kompetens, öka ansvarstagan-
de, utveckla delegationsordningen och stimulera 
personlig kreativitet.
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Verksamhetsmått – Samhällsbyggnadsnämnden

Uppdragen skall inriktas mot följande verksamhetsmått:

  Budget Budget Plan Plan Plan

  2007 2008 2009 2010 2011

Fastighetsservice      

Underhåll (kr/kvm)  72 82 92 102 102

Lokaler, barnomsorg (kvm)  6 653 5 512 5 512 5 512 5 512

Lokaler, grundskolor (kvm)  46 079 50 219 50 219 50 219 50 219

      

Teknisk service      

Park o naturområden      

Antal tusen kvm parkyta   1 836 1 836  1 836 1836 1 836

Skogsareal, ha  660 660 660 660 660

      

Va-verksamhet      

Antal abonnemang  8 500 8 600 8 600 8 600 8 600

Antal kbm prod vatten  2 800 000 2 800 000 2 800 000 2 800 000 2 800 000

Antal kbm sålt vatten  2 200 000 2 200 000 2 200 000 2 200 000 2 200 000

      

Avfallsverksamhet      

Mängd hushållsavfall, ton  8 300 8 000 8 000 8 000 8 000

Mängd hushållsavfall, kg/inv  306 286 286 286 286

      

Fritidsverksamhet      

Besökare idrottshallar  305 000 300 000 300 000 300 000 300 000

Besökare utomhusidrott  85 000 82 000 82 000 82 000 82 000

Besökare badanläggningar  120 000 120 000 120 000 120 000 120 000

     

Mark- Plan- och exploateringsfrågor

Antal försålda tomter  59 182 225 142 60

Försåld industrimark, kvm  10 000 10 000 10 000 10 000 10 000

Antal lägenheter bo/hyresrätt  76 59 53 64 50

      

IT-verksamhet      

Antal datorer, administration  645 662 662 662 662

Antal datorer, utbildning  508 578 578 578 578

Antal datorer, kommunala 

bolag eller liknande  67 81 81 81 81

      

Plan och Bygg      

Antal antagna/

fastställda detaljplaner  10 8 10 6 8

Antal antagna översiktsplaner  2 2 2 1 

Antal program/dispositionsplaner  1 1 

      

Mätverksamhet      

Antal förrättningsförberedelser  15 15 15 15 15

Antal fastighetsplaner  5 5 5 5 5

Antal nybyggnadskartor *  70 170 170 170 170

Antal husutstakningar  100 100 100 100 100

Antal grundkartor  10 8 10 6 8

* inkl 117 st enkla nybyggnadskontor

Samhällsbyggnadsnämnd - Samhällsbyggnadsförvaltning
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SAMHÄLLSBYGGNADSNÄMND - INVESTERINGAR

Proj Benämning Ber tot. Budget Plan Plan Plan
  Utg/Ink 2008 2009 2010 2011
 Änga ventilation 6,0     6,0
 Norreportskolan ombyggn C-delen 4,5 0,5 4,0  
     
 Handikappanpassning Klostret,etapp 1 2,5 0,0 2,5  
 Renovering Klosterkyrkan 1,0  0,5 0,5 
     
 Tillgänglighetsanp. av regionbusshållpl. 0,9 0,9   
     
 Birgerskolan 2,0 2,0   
 Fasad- o fönsterrenovering Nya Rådh. 5,5 5,5   
     
 ÖP-hallen, säkerhetsåtg, handikappanp, upprustn 3,5 3,5 0,0  
     
 Ombyggnad av Fritidsbadet 2,5 2,5 0,0  
     
 Ny campingplats öster  5,0   
 Idrottspl med allvädersbanor, etapp 2 o 3 19,9 0,0 3,0 2,5 
     
 Norra Promenaden, utredning  0,1   
 Gamla Sporthallen (”Bollen”)  2,0   
     
 IT totalt  1,9  1,9  1,9  1,9 
     
 Mobil fältutrustning 0,1 0,1   
 2 st totalstationer, mätningsverksamhet 0,6 0,3 0,3  
 Inköp av fordon, mätningsverksamhet 0,3   0,3 
     
 Ö:a Förstaden, gata 10,0 3,0 3,0  
 Ö:a Förstaden, park 3,3 1,1 1,1  
 Ö:a Förstaden, vatten 2,0 0,8   
 Ö:a Förstaden, avlopp 3,8 1,2 0,2  
     
 Ombyggn Regementsgatan, vatten 1,5 0,7   
 Ombyggn Regementsgatan, avlopp 3,5 1,6   
 Ombyggn Regementsgatan, gata 10,0 0,0 7,0  
 - bidrag -0,4    
     
 Inköp av maskiner/transportmedel  1,0 1,0 1,0 1,0

Samhällsbyggnadsnämnd - Samhällsbyggnadsförvaltning
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SAMHÄLLSBYGGNADSNÄMND - INVESTERINGAR - forts.

Proj Benämning Ber tot. Budget Plan Plan Plan
  Utg/Ink 2008 2009 2010 2011 
 Reinv befi ntliga bryggor 14,5 4,0   
 Reinvestering bef hövder  1,5 1,5 1,5 1,5
 Kompl. Strandskoningar 3,5 0,5   
 Strandskydd Jakten-Hackspettsvägen 9,9 0,0  4,0 1,7
 Strandskydd, Saltsjöbaden 7,5  1,5  
 - bidrag 0,2  0,2  
 Sandutläggning enl miljödom 2001-08-31 24,0   3,0 
     
 Kåseberga hamn 10,5 10,0   
     
 Gator, hamngatan, vid Continental 1,5  1,5  
     
 Hamngatan, oml vattenledning 0,2  0,2  
 Hamngatan, oml avloppsledning 0,4 0,2 0,2  
     
 Utbyggnadsbehov Ystad ARV 40,0 0,5 0,5 1,0 25,0
     
 Ombyggn av Nedraby vattenverk 6,0  2,0  
     
 Utjämn magasin St Herrestad ARV 1,5 1,5   
     
 GC-väg Nybrostrand-Kabusagården 2,6 0,3   
 GC-väg Kabusagården-Hammar 2,0 2,0   
 GC-väg, Hammar-Kåseberga 3,0  3,0  
 GC-väg, Hedeskoga-Sövestad 5,0 5,0   
 GC-tunnel vid kv Tankbåten 5,0   5,0 
 - bidrag -1,0   -1,0 
 GC-tunnel, Gröna leden 3,0  3,0  
     
 Tillgänglighetsplan 1,4 0,4 0,4  
     
 Kollektivtrafi kåtgärder 3,3 0,6 0,6 0,9 
     
 Ljussättningsarbeten 1,0 0,2 0,2 0,2 0,2
     
 Naturliga korridorer 0,6 0,2   
     
 Natur-rekr omr, Dag Hammarskjölds park 4,0 0,6   
     
 Österportstorg, oml vattenledning 1,6  1,6  
 Österportstorg, etapp 1, gata 3,0  3,0  
 Österportstorg, etapp 2, gata 3,0   3,0 
 Österportstorg, etapp 3, gata 6,0    6,0
     
 Årliga anslag     
 Affärsdrivande verksamhet  3,9 3,9 3,9 3,9
 Övriga verksamheter  3,2 3,2 3,2 3,0
     
 SUMMA SAMHÄLLSBYGGNADS NÄMNDEN 246,2  68,3  51,0  30,9  50,2 

Samhällsbyggnadsnämnd - Samhällsbyggnadsförvaltning
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VERKSAMHET  Budget Budget Plan Plan Plan
  2007 2008 2009 2010 2011
SUMMA
NETTOKOSTNADER (mkr)  385,9 423,2 424,0 428,2 428,2
varav      
Kapitaltjänst  0,8 1,4  
Hyra  33,4   

Socialnämnd - Social Omsorg

Beslutad ram skall inrymma satsning på:
• ökad hyra rådgivningsbyrån
• boendestödjare, 1/1-08
• 10 nya korttidsplatser, 1/7-08
• trapphusboende, 1/1-10
• gruppbostad, 6 pl psykiskt funktionsh, 1/7-09

PERSONAL      
Tillsvidareanst., heltid per 
0101 resp år  610 619 625
SJUKFRÅNVARO      
% av totalt arbetad tid  10,0% 9,5% 9,0% 8,5% 8,0%

Socialnämndens verksamhetsidé
Socialnämnden skall med respekt för den enskildes 
behov och integritet och i nära samverkan med andra 
myndigheter och institutioner, anhöriga och andra 
intressenter bedriva en verksamhet som förebygger, 
fördröjer, begränsar och motverkar konsekvenserna 
av funktionsnedsättningar och sociala problem. Fo-

kus ska fi nnas på förebyggande insatser. Dessutom 
skall nämnden organisera ett samordnat arbete så 
att vi gör tidigare gemensamma bedömningar och 
kompletterande förslag till att stärka barnen och 
ungdomars förmåga. 

Huvudsakligt ansvarsområde
Socialnämnden skall fullgöra kommunens uppgifter 
inom socialtjänsten och vad som i lag och förord-
ning och övriga tillämpliga bestämmelser sägs om 
socialnämnd. Nämnden skall även fullgöra därmed 
jämförliga uppgifter enligt tillämplig lagstiftning. So-
cialnämnden ansvarar också för informationen om 
socialtjänsten i kommunen.

Dessutom ansvarar nämnden för:
• Den kommunala hälso- och sjukvården.
• Familjerådgivningen i kommunen.
• Alkohol- och tobakstillsynen i kommunen.

• Handläggning av ärenden om stöd och service 
 åt funktionshindrade (LSS).
• Handläggning av konsumentverksamhet och 

skuldsanering.
• Kommunens uppgifter inom arbetsmarknads-

området.
• Kommunens fl yktingmottagande.
• Handläggning av ärenden om färdtjänst, riks-

färdtjänst och parkeringstillstånd till rörelsehind-
rade.

• Handläggning av ärenden om bostadsanpass-
ningsbidrag.
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Socialnämnd - Social Omsorg

SOCIALNÄMND - INVESTERINGAR      
     
Proj Benämning Ber tot. Budget Plan Plan Plan
  Utg/Ink 2008 2009 2010 2011
 Trapphusboende LSS, inventarier 0,1  0,1 
 Gruppbostad Psykiskt funktionshindrade
 - byggnation 14,6 0,0 14,6
 - inventarier 0,1  0,1
 Nytt äldreboende
 - byggnation 45,3 0,0   20,0
 - inventarier 0,4 0,0
 Diverse inventarier 0,1 0,1
      
 SUMMA SOCIAL OMSORG 60,6 0,1 14,8 0,0 20,0

Nivå 2-mål
Medborgarna
Bra service
• Inom fyra olika verksamheter skall tjänstegaranti 

inrättas.  
Livskvalitet
• Ystadmodellen skall utvecklas.
• Trygga boenden skall utvecklas för äldre och för 

personer med särskilda behov.
• Antalet korttidsboenden skall öka med 10 plat-

ser.
• Utsatta barn skall få en trygg uppväxt.
Valfrihet
• Innevånarna skall genom konkurrensutsättning 

eller kommunsamverkan kunna välja bland 
minst två utförare inom minst två verksamheter.

Kommunens utveckling
Näringslivet
• Privata vårdgivare skall ges möjlighet att överta 

kommunal verksamhet.

Kommunens interna verksamhet
God hushållning 
• Verksamhetens mål skall uppnås inom given 

ram.
Personalen
• Verksamheten skall upplevas som en stimule-

rande, trygg och utvecklande arbetsplats.
• Verksamheten skall kontinuerligt arbeta för att 

höja personalens kompetens, öka ansvarstagan-
de, utveckla delegationsordningen och stimulera 
personlig kreativitet.

Verksamhetsmått

Uppdraget skall inriktas mot följande verksamhetsmått:

  Budget Budget Plan Plan Plan

  2007 2008 2009 2010 2011

LSS      

Gruppboende antal platser  51 55 60 65 65

Korttidsboende antal platser  10 10 10 10 10

      

Individ och familjeomsorg      

Antal hushåll med 

försörjningsstöd  400 315 315 315 315

Genomsnittskostnad per 

hushåll  20 825 23 663 23 663 23 663 23 663

Antal vårddygn i hem för 

vård eller boende      

-vuxna  1 800 2 939 2 939 2 939 2 939

-barn och unga  4 000 3 541 3 541 3 541 3 541

Antal vårddygn i familjehem  8 264 8 308 8 308 8 308 8 308 

     

Vård och omsorg      

Antal platser särsk boende  291 291 291 291 291

Antal korttidsplatser  20 20 20 20

Antal timmar  190 000 190 000 190 000 190 000 190 000

Antal besök  8 950 8 950 8 950 8 950 8 950
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VERKSAMHET  Budget Budget Plan Plan Plan
  2007 2008 2009 2010 2011
SUMMA
NETTOKOSTNADER (mkr)  1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Revision

Huvudsakligt ansvarsområde/Uppdrag
• Årligen granska all verksamhet som bedrivs inom 

nämnder och styrelser.
• Genom lekmannarevisorerna granska den verk-

samhet som bedrivs i de kommunala bolagen.
• Granska kommunens delårsbokslut och årsredo-

visning.
• Ge kommunfullmäktige underlag för ansvars-

prövning.

• Ombesörja fördjupade granskningar av valda 
områden och tillställa kommunfullmäktige rap-
porter över resultatet av dessa granskningar.

• Bedöma om resultaten är förenliga med de mål 
som kommunfullmäktige beslutat om i budget.
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VERKSAMHET  Budget Budget Plan Plan Plan
  2007 2008 2009 2010 2011
Skatteintäkter  997,0 1 051,4 1 094,3 1 135,5 1 178,7
Finansiella intäkter  31,0 22,4 22,4 22,4 22,4
Finansiella kostnader  -36,5 -26,0 -31,6 -32,3 -35,1
Intern ränta  49,2 54,1
Asvskrivningar enl kapitaltjänstbilaga  -57,1 -56,6 -55,5 -53,8 -52,8
Avskrivningar på investeringar 2007 – 2011  -4,9 -6,8 -11,5 -16,2 -19,2
Kapitaltjänstkostnader   -0,6

SUMMA
NETTOKOSTNADER (mkr)  -978,2 -1 037,9 -1 018,1 -1 055,6 -1 094,0

Kommunstyrelse - Finansiering




